Direzione Didattica Statale Seregno 1° Circolo
VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO di

giovedi 31 marzo 2011

Oggi, alle ore 20,30 presso la scuola Cadorna di Seregno, si & riunito, previa regolare convocazione da parte del
Presidente, il Consiglio di Circolo della Direzione Didattica Statale di Seregno 1°, per trattare il seguente Ordine del
Giorno:

1 Conto consuntivo 2010,

2 Variazioni di bilancio anno finanziario 2011,

3 Riprese video e fotografiche. Regolamentazione

4 Calendario scolastico 2011-2012.

5 Funzionamento della scuola per I'a.s. 2011-2012.

6 Iniziative diverse -Feste, lotteria e manifestazioni.

7 Attivita negoziale del dirigente scolastico.

8 Iniziativa di Pedibus permanente,

9 Varie ed eventuali.

10 Vebale della seduta.

Assume la presidenza del Consiglio di Circolo, il presidente, sig. Stefano Gatti, il quale attesta che sono presentin,__
Risultano assent i consiglieri: POG L1AN| TOUIS (AHPUGNAL] c4RATo 10L0 BADANO
Alleore 21 1< giunge in sala il consiglierc 3,0hpt> O i ’
Alleore ___  esce dalla sala il consigliere
Si apre la discussione sul primo argomento all'o.d.g.

1 Conto consuntivo 2010,
VISTI gli artt.18, 29, 58 e 60 del Decreto Interministeriale del 1¢ febbraio 2001, n.44;
VISTA la documentazione predisposta dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ai fini della redazione del conto
consuntivo 2010;
VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico;
VISTA la delibera della giunta esecutiva del 24 marzo 2011;
VISTA le note della Direzione Didattica del 21 marzo 2011 con cui & stata inviato ai Revisori dei conti il Conto Consuntivo 2010;

DELIBERA,
di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f, 2010 predisposto dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, riportato nella
prescritta modulistica ministeriale, assumendo l'impegno di accogliere eventuali osservazioni formulate dai Revisori dei Conti;
di approvare la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; '
di disporre la pubblicazione del consuntivo all'albo e sul sito internet della scuola;
di inviare la documentazione prevista dall’art. 18 del Regolamento all’Ufficio Scolastico Regionale ed agli organi di controllo.
Avverso la presente deliberazione ¢ ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 1a deliberazione diventa definitiva ¢ pud essere
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60e
120 giorni.

Esito delle votazioni:
PRESENTL AY ; ASTENUTEL O VOTANTIL:AS; FAVOREVOLEAY ; CONTRARI: O,
I tavori proseguono con l'argomento

2 Variazioni di bilancio anno finanziario 2011.
s onll 2l bianclo anno finanziario 2011,

1l Consiglio di Circolo, sentita la relazione del dirigente scolastico, sentita la proposta del Direttore dei Servizi Generali ed
Amministrativi, che ha riscontrato e variazioni in entrata ed in uscita rispetto al Piano Annuale Finanziario 2011, riepilogate nella
nota della Direzione Didattica pmt)ﬂlﬁ% 23' 03' AA

DELIBERA

di approvare le variazioni relative al Piano Annuale Finanziario 2011 riportate nella nota della Direzione Didattica prot, n. A 4 ﬁﬂlf
del 21~02 - 44
Esito delle votazioni:

PRESENTIAS ; ASTENUTI: O ; VOTANTI: AS; FAVOREVOLL:AS ; CONTRARL: O .

I lavori continuano con l'argomento
3 Riprese video e fotografiche. Re olamentazione

11 Consiglio di Circolo,
" considerato che ritiene opportuno regolamentare le modalita di autorizzazione alla effettuazione di riprese video, audio e
fotografiche, al fine di tuelare il rispetto delle normative vigenti in materia di privacy; previo dibattito ed ulteriore
" appronfondimento rispetto a quanto gia trattato nella seduta del 24 febbraio 2011 sul medesimo oggetto;

DELIBERA
CDC 31 mar 2011.xls pag 1



di adottare le indicazioni contenute nel documento dell'Autorita Garante per la privacy intitolato "La privacy sui banchi di scuola.
Trattamento dei dati nelle istituzioni scolastiche pubbliche” e recuperabile presso il sito internet "garanteprivacy.it".

Esito delle votazioni:
PRESENTI:AS ; ASTENUTI: ) ; VOTANTI: i FAVOREVOLIL:AS ; CONTRARL: O .
I lavori continuano con largomento

4 Calendario scolastico 2011-2012.

11 Consiglio di Circolo,
-viste la positiva esperienza relativa al raccordo tra le istituzioni scolastiche seregnesi e I'Amminstrazione Comunale, in ordine alla
definzione di un calendario scolastico comune a tutte le scuole di Seregno

DELIBERA
Di delegare la commissione planner del Circolo a definire il calendario scolastico per I'a.s. 2011-2012, rispettando i seguenti
vincoli:
1) La proposta, motivata, deve essere sottoscritta da tutti i componenti della commissione.
2) Il testo definitivo deve essere rispettoso del coordinamento cittadino tra le scuole statali seregnesi ed il Comune di Seregno,

Esito delle votazioni: :
PRESENTI:AS ; ASTENUTI: 0 ; VOTANTL: JS: FAVOREVOLL: AS; CONTRARE: O |

[ lavori continuano con Fargomento

5 Funzionamento della scuola per I'a.s. 2011-2012.

Il Consiglio di Circolo,
sentita la relazione del dirigente scolastico

- DELIBERA

di confermare le delibere precedenti, finalizzate ad istituire n. 25 classi di scuoiia primaria e 9 sezioni di scuola dell'infanzia, a 40
ore, salvo eventuali adattamenti o riduzioni derivanti dall'assegnazione delle risorse di organico dei docenti e del personale ATA.

Esito delle votazioni: .
PRESENTL: AS ; ASTENUTI: O ; VOTANTL{S ; FAVOREVOL: AS ; CONTRARI: 0.

I lavori continuano con l'argomento

6 Iniziative diverse -Feste, lotteria ¢ manifestazioni.
_

1l Consiglio di Circolo,
sentita la relazione del dirigente scolastico, riguardanti le proposte provenienti -

DELIBERA

. «
Di autorizzare le iniziative promosse dalla commissione raccolta fondi della scuola primaria relative alla organizzaziong di una
“Lotteria Pasquate”, alla realizzazione di magliette con il logo della scuola Caddrna, alla preparazione di un concorso perla
realizzazione di una bozza di logo da applicare sulla magliette, :

Di autorizzare la realizzazione della festa di fine anno del la scuola Cad?zma secandg, il consueto progetto gia consolidato.
¥ LON LA (OLLABORRLIONE LELLKSSOLIALIONE PLi FATE STRALL RETE W

Esito delle votazioni:
PRESENTL:AS ; ASTENUTI VOTANTIAk ; FAVOREVOLL A ; CONTRARL .
I lavori continuano con Fargomento

7 Attivita negoziale del dirigente scolastico.

Il Consiglio di Circolo, visto l'art. 32 del Decreto Interministeriale n.44/2001, sentito il dirigente scolastico ai fini della
illustrazione dell'esercizio della competenza negoziale attribuita dalla normativa, visto il proprio regolamento amministrativo-
finanziario, visto il programma annuale finanziario per 'anno 2011, riconosciute le esigenze e le motivazioni per I'assunzione di

diversi imneoni di snesa:
DELIBERA

Di approvare I'attivita negoziale del dirigente scolastico, riportata nella nota prot.:N. M&} /B15 del ﬁlﬂﬁ della
Direzione Didattica, formulata ai sensi dell'art. 35 del Decreto Interministeriale n; 44/2001, quale relazione sull’attivita negoziale
svolta dal dirigente dell*istituzione scolastica nel recente periodo. :

Esito delle votazioni: :
PRESENTE IS ; ASTENUTL: © ; VOTANTL: AS; FAVOREVOLLAY : CONTRARI: O
I'lavori continuano con I'argomento
8 Iniziativa di Pedi rmanents,
1l Consiglio di Circolo, :
ritenuto opportuno ai fini educativi riavviare l'iniziatva del "Pedibus", consistente nel promuovere e nell'organizzare I'arrivo a
scuola dei bambini attraverso percorsi pedonali protetti e vigilati da aduiti; :

DEL!BERA
CDC 31 mar 2011.xls pag 2



; ' AHTOGIN !
di assegnare alla commissione composta dai signoriSAkH, P»!T.&,.Q’.“.MQQ, ?:‘.m‘.‘.‘?.‘:’n,P.’S?!‘.‘fﬁ':‘.f.l‘.?fkﬁ-&sﬂh‘ﬂmm,’:q!.l'incarico di

formulare un articolato progetto, fondato ai fini della verifica della fattibilita, con il sostegno dell'assemblea dei genitor, dei
rappresentanti di classe, del Comune, della Polizia Locale e degli enti dj volontariato sociale disponbili a collaborare con la

ernnla

Esito delle votazioni: _
PRESENTI: AS ; ASTENUTL: 0 ; VOTANTI: AS; FAVOREVOLLS ; CONTRARL: O .
I lavori continuano con l'argomento '

9 Varie ed eventuali,

Il Consiglio di Circolo, vista la richiesta di discussione sui seguenti argoment! tra le varie ed eventuali:

DELIBERA

Esito delle votazioni;PRESENT]: __ S ASTENUTL _; VOTANTI: _3FAVOREVOLI:___; CONTRARI .

10 Vebale deila seduta. :
Esaurita la discussione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno, la segretaria legge il presente verbale, che viene messo ai voti
per I'approvazione, dopodiché il Consiglio di Circolo

DELIBERA ;
Di approvare il verbale della seduta, il cui testo & stato letto ed integrato con g]i interventi dei consiglieri. Con I’apposizione delle
firme del presidente del Consiglio di Circolo e della segretaria verbalizzante esso viene riconosciuto quale verbale ufficiaie della
seduta odierna del Consiglio di Circolo. Copia integrale sara consegnata a ciasfcun consigliere,

Esito delle votazioni:
PRESENTL: J§ ; ASTENUTL: O ; VOTANTE AS; FAVOREVOLL f§ ; CONTRARI: O .
11.

consigliere.

PRESENTE S ASTENUTE——VOTANFL S FAVOREVOLE—CONTRAR- .
Il presidente alie ore 23, €0 ringrazia i presenti e scioglie la seduta,
La segretaria

. 1l president
E ascheroni . ?

CDC 31 mar 2011.xls pag 3



